
ee a hhodshel

ETS

AVISO DE ADJUDICACAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicacao/Homologacao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N2 02/2024-
SEINFRA, Objeto: SERVICO DE CONSTRUCAO E RECUPERACAO EM PEDRA TOSCA E
ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE TIANGUA- CE. LOCAL: SEDE E DISTRITOS
DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA- CE, Vencedor: D L LOCACOES & SERVICOS
LTDA, inscrita no CNPJ de n® 35.847.172/0001-80. Valor total Adjudicado/Homologado: R$
1.356.260,80 (um milhdoe trezentos e cinquenta e seis mil e duzentos e sessenta reais e oitenta
centavos). Conforme proposta anexada aosautos. Adjudico/Homologo a Licitacdo na forma da IV
do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua - Ce, 05
de junho de 2024.

MARCELLO DO‘NASCIMENTO NUNES

ecretario Municipal de Infraestrutura

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tiangua - Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNP4J: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA:
DP06/2024-SEMED/2024

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria de Educagao - SEMED - AVISO DE
EDITAL DE DISPENSA ELETRONICA N° DP06/2024-SEMED.A Secretaria de Educacdo, nos termos do
art. 75, inciso Il combinado com o seu §3°, da Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021 e Decreto
Municipal N.° 09/2023, de 06 de marco de 2023, torna publico que, tem interesse em realizar contratagao
direta para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROJETO: VOAR DE ARTE
CIRCENSE, DESTINADO A 250 ALUNOS DA ESCOLA CENTRO EDUCACIONAL PROFESSORA
HELENA MARIA DE SA RAMOS, FORMAGAO NO CONTRATURNO DE TEMPO INTEGRAL, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE, DE 21 DE
SETEMBRODE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO. Modo deDisputa:
Dispensa Com Disputa. Cadastramento das Propostas: Inicio: 05/06/2024 as 17:00 Horas (Horario de
Brasilia) / Término: 10/06/2024 as 17:00 Horas (Hordrio de Brasilia); Abertura das Propostas: Inicio:
11/06/2024 as 08:30 Horas (Horario de Brasilia). Periodo de Lances de 6 (seis) horas. Sessao de disputa
de Lances: 11/06/2024 as 08:35 Horas (Horario de Brasilia). Local: BBM NET do Bolsa Brasileira de
Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/. O referido EDITAL estara a disposicao dos interessados e
podera ser adquirido através dos sites do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://novobbmnet.com.br/.
Tiangua/CE, 05 de junho de 2024. Uritania Aguiar Ramos — Secretaria Municipal de Educacao.

@Avcuace, 05 DE JUNHO DE2024.

URITANIA AGUIAR RAMOS
:SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAGAO - AVISO DE ADJ UDICACAO/HOMOLOGAGAO:
02/2024-SEINFRA/2024

Aviso de Adjudicagao/Homologagao. Modalidade: CONCORRENCIA ELETRONICA N° 02/2024 -SEINFRA,
Objeto: SERVIGO DE CONSTRUCGAO E RECUPERAGAO EM PEDRA TOSCA E ASFALTICA DE
DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE. LOCAL: SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO DE
TIANGUA-CE. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICIPIO DE TIANGUA- CE, Vencedor: D L LOCACOES & SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ de n°
35.847.172/0001-80. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 1.356.260,80 (um milhdo e trezentos e
cinquenta e seis mil e duzentos e sessenta reais e oitenta centavos). Conforme proposta anexada aos

Quis. Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV doart. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021.
refeitura Municipal de Tiangua — Ce, 05 de junho de 2024. MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES -Secretario Municipal de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO: 2705202401-SESA/2024
A Secretaria de Saude da Prefeitura Municipal de Tiangua, vem no uso de suas atribuigdes legais, e deacordo com o que determina0art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente processoadministrativo, tornar publico 0 a EXTRATO DO CONTRATO N° 2705202401 -SESA, oriundo da
Inexigibilidade de Licitagéo N° INX05/2024-SESA, a seguir: Instituigdo: ASSOCIAGAO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE HERCULANO / CNPJ - 51.668.340/0001-26 que ficaLOCALIZADA NA RUA PROFESSORA MARIA DE FATIMA COSTA RODRIGUES, N° 17 / CEP:62.322-650 / BAIRRO: CANDIDO XAVIER DE SA / MUNICIPIO DE TIANGUA - CE, objetivando aCONTRATACAO DE INSTITUIGAO SEM FINS LUCRATIVOS ESPECIALIZADA NA PRESTAGAO DESERVICOS DE (EQUOTERAPIA E HIDROTERAPIA) DE PACIENTES COM DETENTORES DESSEESPECTRO E DEMAIS ESPECIFICIDADES DA SERRA DA IBIAPABA, ATENDIDOSNO PROJETOKURUMINS DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE, considerando a previsdo nos cddigos orgamentarios e comvalor de SECRETARIA MUNICIPAL de SAUDE:06 - SECRETARIA DE SAUDE- 1) 0602. 10 302 0181

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 06/06/2024 15:29:48 - IP com n°: 192.168.1. He :
Autenticagao em: www. tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=63 a


